
máme za sebou první měsíc roku 2023, který byl ve 
znamení voleb prezidenta naší republiky. V obou ko-
lech byla volební účast v našich okrscích vyšší než 
celorepublikový průměr. Proto bych chtěl poděkovat 
všem voličům, kteří k volbám dorazili a vyjádřili svůj 
názor. Poděkování patří i všem členům volebních ko-
misí. Zároveň se chci omluvit členům volební komise 
z Mezí, při druhém kole voleb zde došlo k poruše topení 
ve volební místnosti. Dovezením náhradního zdroje se 
snad vše vyřešilo. Doufám, že jste si neodnesli nějaké 
nachlazení a jste v pořádku.
Co se v lednu dělo:
Jednání s SÚSPK – ve čtvrtek 5. ledna 2023 proběh-
lo jednání s vedoucím střediska Kralovice panem Be-
rouškem. Řešila se oprava propustku kanalizace nad 
Pneuservisem Barchanski, oprava by měla proběhnout 
v letošním roce. Dále jsme řešili údržbu dlážděné komu-
nikace přes náměstí. Ve velké části byly kostky více než 
z poloviny odhalené. V neděli 8. 1. 2023 byl pracovníky 
SÚSPK proveden dosyp celé komunikace, další postup 
bude stanoven po provedení jarního úklidu.
Budova DPS č. p. 30 – dokončena oprava izolací střechy 
a vodovodu.
Prostor „U panenky Marie“ – vytvořen prostor pro 
parkování, plocha byla srovnána a povrch byl zpevněn 
šmandou.
Budova č.p. 150 – kompletně připojena na ČOV, dále 
zde proběhlo zpevnění bořících se stěn domu.
Fotovoltaika – jednání s firmou Ligos Solar Energy 
ohledně možnosti výstavby FVE u a na ČOV, což by 
mělo snížit náklady na elektrickou energii. 
Dotace na pořízení lesní techniky – předání výzvy k po-
dání nabídek a zadávací dokumentace k umístění na 
Profil zadavatele. 
Dotace PK na výkon regionálních knihoven – dotace 
byla podána na portálu PK.
Vyúčtování dotací PK – proběhlo vyúčtování dotací 

na komunikaci u bytovek, kamerového systému a pe-
čovatelské služby.
Napojení na ČOV – stav k 31. 1. 2023 – z celkového 
počtu 298 nemovitostí je připojeno 217. Zbývá připojit 
81, z toho 29 je trvale obydlených nebo se jedná o firmy 
(u 10 musí proběhnout další jednání), 23 se nachází 
na náměstí a 29 je používáno k rekreaci. Odebrané 
vzorky na ČOV dosahují zlepšených hodnot. Na úřední 
desce města je vyvěšeno níže uvedené oznámení, kde 
je jasně popsán další postup při neprovedení připojení 
nemovitosti na veřejnou kanalizaci.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287únor 2023

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLIX. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil hanus, starosta města



únorMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

Lokalita Z3 – dne 31. 1. 2023 proběhla kolaudace stav-
by. V současné době jsou v lokalitě volné 2 pozemky. 
Na oba je vyvěšen záměr k prodeji.
Rozpočet města Manětín – skutečný stav za rok 2022 :
Příjmy:   69 861 031,28 Kč
Výdaje:  72 260 627,51 Kč
Zůstatek na účtech a v pokladně: 19 650 156,69 Kč
Úvěry – k 31. 12. 2022 zbývá uhradit: 59 205 419,26 Kč

Nepořádek u kontejnerů na tříděný odpad 
Prosím vhazujte roztříděný odpad do určených kontej-
nerů, nic nenechávejte ležet vedle nich. Větší papírové 
krabice je třeba roztrhat a poté vložit tam, kam patří. 

Objemnější odpad odvezte do sběrného dvora Nečtiny. 
Komunální odpad vkládejte do svých popelnic. Děkuji.

Výzva pro všechny pejskaře – sbírejte exkrementy po 
svých miláčcích. Pytlíky jsou rozmístěny po Manětíně, 
tak je zkuste použít. Nikdo nechce šlapat v psích vý-
kalech. Děkuji.

V úterý 21. února 2023 se uskuteční tradiční manětín-
ský masopust. Přijďte do masopustního průvodu, sraz 
je v 11 hodin v KD Manětín.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1/23 – zprávu o činnosti starosty od posledního za-
sedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.
2/23 –zprávu ze zasedání finančního výboru, která 
je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
3/23 – zprávu ze zasedání kontrolního výboru, která 
je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města schvaluje:
4/23 – zařazení bodu Smlouva o dílo na opravu pod-
lahy v ZŠ Manětín do programu.
5/23 – program 2. zasedání ZM.
6/23 – zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaň-
kovou.
7/23 – ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera 
a paní Mgr. Věru Janouškovcovou.
8/23 – rozpočtové opatření č. 1, které je přílohou č. 
2 tohoto usnesení. 
9/23 – záměr prodeje stavebního pozemku parc. č. 
664/5 v lokalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou č. 
5 tohoto usnesení.
10/23 – záměr prodeje stavebního pozemku parc. 
č. 664/3 v lokalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou 
č. 6 tohoto usnesení.
11/23 – členy komise pro otevírání a hodnocení žá-
dostí o stavební pozemky v lokalitě Z3 „Pod horou“, 
a to: M. Karase, K. Maška, K. Hanuse, L. Cimlera 
a E. Wollrábovou.
12/23 – záměr prodeje pozemku parc. č. 18/2 o vý-
měře 692 m2 v k. ú. Lipí u Manětína dle geometric-

kého plánu č. 110-46/2022.   
13/23 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1428/12 o výměře cca 170 m2 v k. ú. Manětín dle 
zákresu do katastrální mapy. 
14/23 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 760/2 
o výměře cca 20 m2, v k. ú. Rabštejn nad Střelou dle 
zákresu do katastrální mapy. 
15/23 – Dohodu o narovnání mezi městem Manětín 
a panem L. S. a paní L. T. k pozemku uvedeném na LV 
č. 863 pro k. ú. Manětín, která je přílohou tohoto usne-
sení č. 7 a pověřuje starostu města jejím podpisem.
16/23 – Souhlasné prohlášení mezi městem Manětín 
a panem L. S. a paní L. T. k pozemku uvedeném na LV 
č. 863 pro k. ú. Manětín, které je přílohou tohoto usne-
sení č. 8 a pověřuje starostu města jejím podpisem.
17/23 – Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinves-
tiční dotace z rozpočtu města s TJ Sokol Manětín, 
IČ 14702967, která je přílohou tohoto usnesení č. 9, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
18/23 – Veřejnoprávní smlouvu s Manětínsko-nečtin-
ským mikroregionem, IČ 712 02 960, o poskytnu-
tí finančního příspěvku z rozpočtu města, která je 
přílohou tohoto usnesení č. 10, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem. 
19/23 – Smlouvu o dílo s firmou PODHLEDY, spol. s r. o., 
IČ 46884289, která je přílohou tohoto usnesení č. 11, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
20/23 – Příkazní smlouvu o dílo s firmou MAZEPPA 
s. r. o., IČ 27187039, která je přílohou tohoto usnesení 
č. 12, a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

Eva Vaňková

uSNeSeNÍ Z 2. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN, 
KONANéhO DNe 25. 1. 2023



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

21/23 – členy komise pro výběrové řízení podlimit-
ní veřejné zakázky na dodávku lesní techniky, a to: 
K. Hanuse, M. Karase, K. Maška, J. Habla a J. Hrušku.      

Zastupitelstvo města neschvaluje:
22/23 – záměr prodej pozemku parc. č. 19/2 o vý-
měře 1 201 m2, k. ú. Vysočany u Manětína. 

Město Manětín, 331 62 Manětín 89

OZNÁMENÍ

Město Manětín oznamuje, že je vlastníkem a provozovatelem nové splaškové kanalizace 
a ČOV pro veřejnou potřebu v Manětíně. Naším cílem bylo připojení všech nemovitostí, 

u kterých je to technicky možné, do konce roku 2022. 

Touto cestou oznamujeme vlastníkům nemovitostí ve městě Manětín, 
že od 1. června 2023 již nebude možné likvidovat odpadní vody stávajícím způsobem tzn. napojení 

do domácích čistíren odpadních vod, septiků nebo odpadních jímek. 
Přečištěné odpadní vody nelze vypouštět do stávající jednotné kanalizace, 

která bude sloužit jako kanalizace dešťová. 
Do takové kanalizace nelze vypouštět jiné vody než dešťové, 

tzn. ani směsi dešťových vod s jinými vodami.

Proto je nutné, nejpozději do 31. května 2023, přepojit odpadní vody Vaší nemovitosti 
do nové splaškové kanalizace. V případě neprovedení přepojení nemovitosti 

se vlastníci nemovitostí vystavují riziku uložení takové povinnosti 
dle ustanovení § 3 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

Popřípadě se též vlastníci, popř. uživatelé těchto nepřipojených nemovitostí vystavují riziku 
kontroly nakládání s odpadními vodami ze strany vodoprávního úřadu nebo ČIŽP.   

   
Kamil Hanus 

starosta města

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2023

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství (Obecně závazná vyhláška č. 1/2021) 
Roční poplatek ve výši 960 Kč platí fyzická osoba při-
hlášená ve městě a vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území města. Po úhradě si vyzvedněte 
známky na popelnice na městském úřadě. Do doby 
splatnosti poplatku platí registrační známky vydané 
v loňském roce. 
Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 5/2022)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba poplatku 
v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.

Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich pří-
jmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, za 
druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.

Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 

Uvedené poplatky a nájemné jsou splatné do 31. břez-
na 2023 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem účet město číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 



únorMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

Na lednovém zasedání zastupitelstva města proběhla 
prezentace o činnosti spolku Baroko v Čechách, který 
má v pronájmu koupaliště (dnes plovárnu) v Manětíně. 
V prezentaci byly představeny akce, které byly na plo-
várně provedeny a týkaly se údržby a rekonstrukce ma-
jetku. Dále byl uveden výčet kulturních akcí pro dospělé 
a děti, které se v areálu plovárny konaly. Poté proběhla 
diskuse o další spolupráci s městem. Uvádíme proto 
následující článek o manětínské plovárně z webových 
stránek Nadace Via.

Oživení plovárny v Manětíně přináší návštěvníkům 
nové zážitky, včetně možnosti stanovat pod širým 
nebem. Spolek Baroko v Čechách revitalizoval původní 
plovárnu v obci Manětín na Plzeňsku a navrátil jí tak její 
zašlou slávu. Zchátralý historický objekt plovárny se 
díky finanční podpoře Nadace Via a projektu Živá ko-
munita s Opavií začal proměňovat v příjemné útočiště, 

které místním slouží jako místo pro vzájemná setkávání. 
Historický prostor staré plovárny se začal postupně 
zvelebovat pro pořádání kulturních akcí, rekreaci, ale 
i sportovní vyžití. Starousedlíci si bývalou plovárnu 
pamatují jako místo odpočinku a společně strávených 
chvil mezi místními obyvateli. Práce na opravách ob-
jektu jsou stále v procesu a místní spolky do nich vklá-
dají spoustu času a energie. V areálu plovárny existuje 
taktéž možnost stanování, prostor je tedy vhodný i pro 
turisty mající zálibu v dobrodružství. 
„Velkou radost a energii pro další činnost na projektu 
nám přinesly pozitivní ohlasy návštěvníků plovárny na 
zdejší prostředí a atmosféru. Povedlo se nám vrátit areál 
koupaliště do povědomí místních obyvatel a plovárna se 
stala znovu běžnou součástí života místních obyvatel,“ 
dodává Tomislav Štika ze spolku Baroko v Čechách.
Během rekonstrukce objektu se Spolek Baroko v Če-

chách nejdříve zaměřil na nejvíce poničené části plo-
várny. Vystavělo se podium, které slouží především pro 
pořádání kulturních akcí. Největším přínosem celého 
projektu byla možnost vytvoření pozitivních vztahů 
místních obyvatel k tomuto veřejnému místu a jeho 
historii. A to se, jak se zdá, podařilo. 
O Nadaci Via
Nadace Via pomáhá rozvíjet komunitní život v ČR již 
25 let. Jako nezávislá nadace nabízí programy pro ak-
tivní děti i dospělé a provozuje platformu pro online 
dárcovství Darujme.cz. Prostředky na svoji činnost 
čerpají výhradně od soukromých dárců. Od roku 1997 
již podpořili na 8 000 projektů po celé České republice.
Více informací naleznete na: https://www.nadacevia.cz/
O projektu Živá komunita s Opavií
Hlavní myšlenkou iniciativy Živá komunita s Opavií je 
upozornit na potřebu společných komunitních aktivit. 
Vloni se projekt soustředil především na poukázání 
významu péče o vztahy mezi lidmi, které především 
během posledních tří let procházejí náročnou výzvou. 
Paralelně s Českou republikou běží projekt také na 
Slovensku, kde projekt Živá komunita s Opavií realizuje 
Nadace Pontis. Celkově bylo podpořeno 28 projektů 
v Čechách a 10 na Slovensku.  
Více informací naleznete na: https://www.opavia.info/
ziva-komunita/

OžiVeNÍ PlOVáRNy V MANĚTÍNĚ

Lenka Dusilová na plovárně – červenec 2022



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, máme pro Vás v knihovně, jak jsme slíbili, 
nabídku zajímavých akcí. Jedna z nich proběhne již 
10. 2. 2023 od 19.30 hodin v KD Manětín. Jedná se 
o divadelní představení, které knihovna pořádá s DS 
MLASK Manětín: Metternich nežil jako mnich/ Robert 
Drozda v provedení DS Drahorád a PS Sagitta Plasy, 
místa jsou ještě volná. 
Další velice pěknou akci připravujeme ve spolupráci 
s p. Marcelou Krčálovou na středu 1. března od 17.30 
v knihovně. Jedná se o besedu ŽIVOT S VÁŠNÍ A ČO-
KOLÁDOU (s ochutnávkou 10 druhů kvalitních čoko-
lád). Počet účastníků je omezen na 30. Předprodej 
vstupenek (50 Kč) probíhá v knihovně. Plakát najdete 
na webu knihovny a také v tomto čísle zpravodaje.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: 23. 2. 2023 
v 17.00 se poprvé setkáme s přihlášenými dětmi a ro-
diči v knihovně. S sebou si, prosím, vezměte přezůvky 
pro děti, pití a dobrou náladu. Těšíme se na všechny 
přihlášené děti i rodiče. Akce bude cca na 90 minut.
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň: Odeslala jsem seznam 
úspěšných soutěžících. V Manětíně jsme jich měli letos 
15. Další děti se zúčastnily ve Zhořci (3) a v Mladoticích 
(6). Celkem tedy bude oceněno 24 dětí. Slavnostní pře-
dávání vstupenek do ZOO Plzeň a dalších dárečků pro-
běhne ke konci měsíce března 2023. Děti, které nestihly 
všech 12 razítek budou drobnými dárky odměněny také. 
Do soutěže se, jen v Manětíně, zapojilo 32 dětí!
Nabídka vyřazených knih: Vyřazené knihy nabízíme 
za symbolickou cenu 2 Kč/ks. Od 18. 1. 2023 jsou při-
praveny před vstupem do knihovny. Přijďte si vybrat.
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Hana Whitton – Adam ze Zbraslavi a případ královny 
vdovy Rejčky
Martina Preissová – Mají v nebi skleničky?
Amanda Geard – Návrat na panství
Simone van der Vlugt – Obchodnice z Amsterdamu
Elizabeth Fenwick – Velká kniha o matce a dítěti 
pro děti: 
Vít Martin Matějka – Klub Klikařů. Boj o Krkavec
Sabine Bohlmann – Dívka jménem Willow: Šepot lesa
Daniela Krolupperová – Zimní tulipán
Daniela Krolupperová – Děvčátko a velký černý pes 
Jeff Kinney – Deník malého poseroutky. Wíbuch plýny
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen na 
seniory a nabízí, mimo jiné, možnost návštěvy diva-
delních představení ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE 
V PLZNI. Každý senior může mít s sebou svůj doprovod. 
Dopravu hradí město Manětín. Nabídka plánovaných 
představení:  
NEDĚLE 9. 4. 2023 od 14.00 – 
KLAPZUBOVA JEDENÁCTKA /ND (270–330 Kč) 
NEDĚLE 28.5. 2023 od 14.00 – LABUTÍ JEZERO /VD 
(240–320 Kč)

Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/ 



únorMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

KiNO SOKOl   

MuZeuM A gAleRie SeVeRNÍhO PlZeňSKA V MARiáNSKé TÝNici 

Tomislav Štika

Těsně před svou smrtí v listopadu loň-
ského roku poskytl francouzský kreslíř 
Sempé práva ke svým půvabným ilustra-
cím knih o malém Mikulášovi filmařům. 
Těm se podařilo převést vtipné příběhy 
na plátno a vyvolat nostalgické vzpomín-
ky na dětství u rodičů i prarodičů.  
Pátek, 24. 2. 2023, 18 hod 
MIKULÁŠOVY PATÁLIE: JAK TO CELÉ 
ZAČALO                                             
(animovaný, Francie 2022) 
Režie: Amandine Fredon, Benjamin Mas-
soubre 
Předloha: René Goscinny – kniha
Patálie malého Mikuláše, od rvaček na 
školním dvoře až po dobrodružství na letním táboře, 
si v průběhu let zamilovaly více než čtyři generace dětí 

i dospělých po celém světě. Oblíbená 
postavička nyní poprvé ožívá v původní 
ilustraci Sempého v animovaném filmu 
pro celou rodinu. Vzniká tak svěží a zá-
bavný snímek, citlivě kombinující příhody 
rozpustilého školáka s osudy jeho dvou 
tvůrců, spisovatele Reného Goscinnyho 
a ilustrátora Jeana-Jacquese Sempého, 
kterým v českém znění propůjčili hlasy 
Ondřej G. Brzobohatý a Ondřej Brousek. 
(Aerofilms)
Vstupné na všechna představení je 
dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program na-
leznete na webových stránkách: 

www.manetin.cz/mesto/kino

Muzeum a galerie severního Pl-
zeňska v Mariánské Týnici vydalo 
na sklonku roku nové číslo Vlasti-
vědného sborníku 4/2022, čtvrtlet-
níku regionálních dějin severního 
Plzeňska.
Čtenář Vlastivědného sborníku má 
příležitost seznámit se s historií 
severního Plzeňska, památkovou 
péčí a významnými kulturními vý-
ročími. Mezi ně v roce 2023 bude 
neodmyslitelně patřit vzpomínka 
na architekta Jana Blažeje Santini-
ho Aichela. Centrum baroka v Ma-
riánské Týnici připravuje vycházky 
do krajiny, při nichž bude možné 
se souhlasem vlastníků navštívit 
s odborným výkladem kostely, kap-
le i hospodářské dvory.
Další text připomíná dudáka Fran-
tiška Bíbu, kterému byla dne 10. 9. 2022 v Dolní Bělé 
u příležitosti 140. výročí narození odhalena pamětní 
deska. Nechybí ani zmínka o nově získaných pohled-
nicích do sbírky muzea, dále publikacích, které oboha-

tily muzejní knihovnu, rekapitulace 
loňského ročníku přednáškového 
cyklu Za poznáním baroka a mno-
ho dalších informací. 
Cena za sborník zůstává stejná, 
tedy pouhých 10 Kč. Jednotlivá čís-
la sborníku včetně starších výtisků 
lze zakoupit v pokladně muzea, či 
Vám ho zašleme (10 Kč + poštov-
né). Další možností je zakoupení 
v prodejně Tabák/Papírnictví – 
nám. Osvobození 482, Kralovice. 
Více informací: 373 396 410.

Bližší informace ke všem akcím 
a stálé expozici na:
www.marianskatynice.cz
info@marianskatynice.cz
tel.: 373 396 410

VLASTIVĚDNÝ SBORNÍK
čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska

číslo 4 / 2022 / ročník XXXII

Nový VLSB 4_2022_Nový VLSB 1 2017.qxd  02.01.2023  16:19  Stránka 1



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

eViDeNce ObyVATel K 31. 12. 2022 

VeleTRh PRáce A VZDĚláVáNÍ 2023

K 31. 12. 2021 měl Manětín 1 137 obyvatel. Změny 
v roce 2022 v Manětíně a jeho částech:
• narození  11 
• zemřelí   10 
• přistěhovaní  49
• odstěhovaní   39

K  31. 12. 2022 měl Manětín 1 148 obyvatel, z toho 
588 mužů a 560 žen. 

Počet trvale bydlících osob v jednotlivých částech měs-
ta k 31. 12. 2022:
Brdo 27, Česká Doubravice 14, Hrádek 25, Kotaneč 6, 
Lipí 11, Luková 3, Manětín 731, Mezí 44, Rabštejn nad 
Střelou 20, Radějov 2, Stvolny 111, Újezd 36, Vladměřice 
58, Vysočany 14, Zhořec 46.
Průměrný věk obyvatel je 46,03 let, muži 45,46 a ženy 
46,63.

11. ročník VELETRHU PRÁCE A VZDĚLÁVÁNÍ Klíč 
k příležitostem proběhl pod záštitou senátora Lumíra 
Aschenbrennera a hejtmana Plzeňského kraje Rudol-
fa Špotáka 26. ledna 2023 v plzeňské sportovní hale 
TJ Lokomotiva. Vystavovalo přes třicet zaměstnavatelů, 
kteří nabídli několik set pracovních pozic. Celodenní 
doprovodný program zahrnoval přednášky, poradny 
i služby. Vstup na akci byl zdarma. Heslem organizátorů 
je „I když práci nehledáte, přijít se vyplatí.“
Setkání „naživo“ ocenili vystavovatelé i návštěvníci, 
kteří již před desátou čekali před hlavním vchodem. 
Návštěvnost předčila očekávání. „I přesto, že ne-
zaměstnanost v kraji se pohybuje kolem 2,9 %, při-
šlo přes 2000 zájemců o práci nebo osobní rozvoj. 
Díky tomu si většina firem odnesla desítky až stovky 
kontaktů a u některých poraden stála i fronta,“ sdě-
lila Jana Brabcová, jednatelka společnosti Grafia, 
která veletrh organizovala. Podniky hledaly nejen 
pracovníky do výroby, ale také techniky, administ-
rativní pracovníky, specialisty i manažery. Většina 
zaměstnavatelů ocenila velkou návštěvnost a dobrou 
organizaci akce. Např. Lear Corporation uvedl, že 
se splnilo očekávání a personalisté si odnesli asi 
60 kontaktů.

Nabito bylo i na přednáškách s pracovně právní téma-
tikou. Tradičně se návštěvníci přišli poradit se svými 
životopisy a konzultovali své profesní předpoklady 
či možnosti výdělku. Těm, kdo chtějí pracovat v za-
hraničí, byla k dispozici poradna i přednáška EURES. 
Začínajícím podnikatelům zase poradil CzechInvest. 
Na některé služby zdarma si návštěvníci neváhali 
stoupnout i do fronty, ať už šlo o fotky do životopisů, 
kariérové poradenství či pracovně právní poradnu 
SUIP Plzeň. Zájem byl i o testování pracovních před-
pokladů a dovedností, ukázky první pomoci, měření 
tlaku a diagnostiku pokožky hlavy. Partner veletrhu, 
Úřad práce v Plzni, zaznamenal široké spektrum do-
tazů od rekvalifikací přes evidenci až po omezení 
zdravotní způsobilosti. Velký zájem zaznamenaly 
i poradny Diakonie Západ pro občany v nesnázích 
a  pro cizince. Atmosféru dotvořila i barmanská show 
Stocku Plzeň.
Již druhým rokem se veletrhu účastnili i ukrajinští 
uprchlíci. Zatímco loni téměř všichni při rozhovorech 
s personalisty potřebovali pomoc tlumočníka, letos 
už mnozí komunikovali v češtině. Přesto je zájem 
o akreditované kurzy češtiny velký. Ten, kdo uvažuje, 
že by chtěl v ČR získat kvalifikovanou práci, nebo 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci únoru: Zdeňka Hejsková (75 let) Zhořec, Milada Brožová (81 let) Újezd, 
Josef Pátek (70 let) Manětín, Alžběta Tupá (80 let) Manětín, Josef Sidorjak (70 let) Manětín, 
Josef Pašek (75 let) Manětín, Jiří Burda (81 Let) Zhořec, Vladislav Maršán (80 let) Stvolny, 
Zdislava Krupová (75 let) Manětín.

blAhOPřeJeMe



únorMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

dokonce zůstat natrvalo, potřebuje alespoň úroveň A2, 
mnozí ale už umí daleko víc. Jak ale konstatovali ně-
kteří zástupci firem, v některých profesích je potřebná 
úroveň rodilého mluvčího kvůli bezpečnosti práce, na-
příklad na železnici. Naopak tam, kde jde o čísla a vý-
počty, se cizinec může dobře uplatnit. Personalistku 
Berger Bohemia zaujal životopis ukrajinské inženýrky 
– rozpočtářky, která projevila i dobrou znalost češtiny, 
která se může hodit na dlouho neobsazenou pozici. 

„Nabízeli jsme pozice balíkových a listovních doru-
čovatelů, operátorů logistiky, klientských pracovníků 
a finančních expertů, obdrželi jsme hned na místě 8 ži-
votopisů, ale cca dalších 100 návštěvníků si odneslo 
naše kontakty,“ říká Martin Bláha, specialista náboru 
České pošty. „Zaměstnat cizince v našich profesích 
je možné, ale musí dobře rozumět a psát česky. Pře-
kvapila nás dobrá mluvená úroveň některých cizinců 
z Ukrajiny, ale i oni sami se trochu obávali čtení rukou 
psaných adres na zásilkách. Ty nejlepší si pozveme 
na pohovor, mohou se stát kurýrem nebo operátorem 
logistiky. Zatím jsme neviděli nikoho, kdo by mohl být 
doručovatelem listovních zásilek nebo pracovníkem 
na přepážce. Pokud ale začnou na nižších pozicích 
a budou komunikovat s českými kolegy, určitě si jazyk 
zlepší.“ 
Zatímco mezi ukrajinskými návštěvníky převažovaly 
ženy, v českém publiku muži rozhodně nechyběli. Na 
veletrh dorazili žáci posledních ročníků škol, kteří se 
rozhlížejí, jakým směrem se po maturitě či vyučení 
vydat. O vysokém počtu návštěvníků svědčí i více 
než 600 vyplněných anketních lístků, které se každou 
hodinu losovaly o hodnotné ceny – flash disky, knihy, 
diáře, deštníky, tašky, čepice, ale například také pou-
kázky do restaurací.
Již patnáctým rokem Grafia předala ocenění podni-
kům přátelským rodině Mamma / Parent Friendly. 
Touto cenou se organizátoři snaží podpořit podniky, 
které pro své zaměstnance vytvářejí podmínky přátel-
ské rodině, a inspirovat tak ostatní. Ceny předala Jana 
Brabcová za organizátora Grafia, hejtman Plzeňského 
kraje Rudolf Špoták, místostarosta ÚMO 3 Ladislav 
Nový a ředitelka odboru zaměstnanosti a EU Pavla 
Janovská. Všichni ocenili, že v Plzeňském kraji stoupá 
počet firem, které vytvářejí podmínky pro rodinný život 
svých zaměstnanců. 
Cenu za rok 2022 převzali zástupci těchto podniků: 
ADP Employer Services, Drůbežářský závod Klatovy 
a.s., Loma Systems, s.r.o. a ZF Engeneering s.r.o. Tyto 
podniky tak mohou značku Mamma /Parent Friendly 
užívat po dobu 3 let na svých náborových materiálech 

a dát tak signál rodičům, že v jejich podniku jsou vítáni.
Mezi vystavujícími byly také vzdělávací instituce 
a školy, které nabízely profesní vzdělávání – Grafia 
– sekce vzdělávání dospělých, Integrovaná střední 
škola živnostenská Plzeň, SZŠ a VOŠZ Plzeň, Střední 
umělecko-průmyslová škola a Základní umělecká 
škola Zámeček a Střední odborné učiliště Stod.
Školy prezentovaly novinky ve svých vzdělávacích 
programech a připravily ukázky své práce. Grafia na-
bídla rekvalifikace pro zaměstnance i nezaměstna-
né, firemní vzdělávání i projekt Moje budoucnost, 
podpořený Evropským sociálním fondem, ve kterých 
zájemci mohou získat ucelené profesní či jazykové 
vzdělání zdarma. Do projektu se mohou hlásit rodiče 
na rodičovské dovolené, zájemci o práci mladší 25 let 
či nezaměstnaní nad 5 měsíců v evidenci ÚP. „Umíme 
nejen vzdělávat, ale také pomůžeme sehnat tu správ-
nou práci či zkrácený úvazek,“ sdělil David Brabec, 
koordinátor projektu. Projekt trvá do 30. června 2023.
Pomoc potřebným přinesla opět sbírka starých brýlí, 
kterou Grafia na veletrhu organizuje každoročně pro 
Lions Club.  



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

STAVEBNINY L.L. TRADE

AGRO HOBBY

https://lltrade-agro-hobby-sro.business.site/

MANĚTÍN 317
331 62 MANĚTÍN

TEL.: +420 602 677 100
EMAIL: stavebniny@l-ltrade.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:

PO – PÁ: 07:00 – 17:00 
SO: 08:00 – 11:30
NE: ZAVŘENO

!!! VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB !!!

 ELEKTRICKÉ NÁŘADÍ 
A PŘÍLUŠENSTVÍ

 INSTALATÉRSKÉ 
POTŘEBY

 ELEKTROMATERIÁL

 STAVEBNÍ CHEMIE

 SPOJOVACÍ MATERIÁL

 AUTOKOSMETIKA

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

@



únorMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se při-
pojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořadníku a ka-
pacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

ČEZ Distribuce – plánovaná odstávka elektřiny v Rab-
štejně nad Střelou – 15. 2. 2023 od 8.30 do 13.30 hod 
– č.p. 32, 97, 108, č.ev. 36, 37, 38, 89.

Poděkování
Děkuji třem pánům a jedné paní za pomoc, bohužel 
znám jen pana Mlynaříka, ostatní ne, tak prosím, pro-
miňte. 10. ledna 2023 jsem měla nehodu, kdy jsem 
spadla s autem do příkopu, za Manětínem směrem 
na Nečtiny. Zastavil pan Mlynařík a hned se chopil or-
ganizace pomoci. Pán, který zastavil hned vzápětí, 
mi pak jeho lanem vytáhl auto na silnici, za pomoci 
dalšího pána a paní. Všem velký dík!!! Vážím si, že za-
stavili, i když již dříve projelo několik aut a pokračovali 
v jízdě. Všem uvedeným děkuji za ochotu a pomoc!!! 
Doručovatelka J. K.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 4. 3. 2023 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.: 
415 749 562, 723 763 418.

SDH Mezí pořádá dne 11. 3. 2023 od 20 hod Masopust-
ní zábavu v KD Mezí. K tanci a poslechu hraje skupina 
Tandem Music. Vstupné 120 Kč, tombola.

Hotel Jitřenka Konstantinovy Lázně přijme 
od 1. 4. 2023 číšníka-servírku, kuchaře-kuchařku, po-
mocnou sílu, a na poloviční úvazek sílu na přípravu  
snídaní. Informace M. Bocan, tel. 606 829 023.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Arauka-
na a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249 Kč/ks                                                                                               
Prodej: Manětín – u  pošty, 14. 3. 2023 – 13.00 hod.    
a 31. 3. 2023 – 16.30 hod.   
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! Info: 
Po-Pá 9.00–16.00 hod, tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás!

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229
email: Macek.ml-osz@email.cz 



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Kontaktní pracoviště Manětín
Manětín 150
Tel. 950 149 437
E-mail: 
podatelna.ps@uradprace.cz
Úřední hodiny:

Pondělí, středa 8.00–12.00, 13.00–17.00
Čtvrtek 8.00–11.00 

Sběrný dvůr Nečtiny, 
kam mohou vozit odpady i občané našeho města: 
obsluha sběrného dvora 604 794 428 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Pondělí:   8.00 hod.–12.00 hod. 
Středa: 12.00 hod.–17.00 hod.
Sobota:   8.00 hod.–12.00 hod.

Sběrný dvůr Nečtiny upozor-
ňuje, že odpad do sběrného 
dvora je možné bezplatně 
uložit pouze řádně vytříděný 
a v omezeném množství – 
maximálně jeden vozík (kára) 
za auto. V případě likvidace či 
vyklízení většího objemu odpadu je třeba jej likvidovat 
na vlastní náklady – objednat kontejner a nechat vyvézt 
TS Města Manětín nebo si zajistit vlastní odstranění 
rovnou na skládku.  
Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v souladu se 
zákonem o odpadech může převzít azbest (nebezpeč-
ný odpad) pouze zabalený (do pytlů, strečové folie, 
apod.) Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha 
na sběrný dvůr přijmout! 
(viz legislativa na www.manetin.cz)

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza,  Město Touškov, 
Plzeň-Bory
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření 
 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
• Penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)



únor12 MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ

 
 

 
 
 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů Manětín 

  HHAASSIIČČSSKKÝÝ  BBÁÁLL 
        sobota 2255..úúnnoorraa  22002233  oodd  2200  hhooddiinn KD Manětín 

                      HHuuddbbaa  ::  PPÁÁDDYY                          VVssttuuppnnéé  ::  115500,,--  KKčč                                                                              
                                                                                                                           Prodej vstupenek na místě od 18:45 hodin 

            PPřřiipprraavveennaa  bboohhaattáá  ttoommbboollaa  

        ve spolupráci s Městem Manětín a ZDV Manětín 

              DDěěttsskkýý  mmaašškkaarrnníí  bbááll  
                                      nneedděěllee  2266..úúnnoorraa  22002233  oodd  1144  hhoodd..  

                                      LLeettooss  ppřřiijjddee  kkoouuzzeellnnííkk  
                                    VVssttuuppnnéé  ddoobbrroovvoollnnéé  


